
. J'5ÌY
CITTA' DI CARLENTINI

PROVINCIA DI SIRACUSA

AREA I
Affari generali - Personale - Contenzioso - Politiche Sociali

DETERMINA DEL RESPONSABILE

n. 232- ctel O-o o4
Oggetto:

AFFIDAMENTO FORNITURA DI PROSECUZIONE DEL SERVIZIO DI
TRASCRIZIONE DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMLINALE ALLA DITTA
DIGITECH DI MATTEO BRLINO CON SEDE A LATINA PER MESI 12.
crG:Z €.bZ CE g> { f

IL RESPONSABILE DELL'AREA I

PREMESSO:
- che con Determina Dirigenziale n. 160 del 3010412020 è stato affidato per anni uno alla
Ditta DIGITECH di Matteo Bruno con sede a Largo Peri, 15 - 04100 Latina (LT), con
preventivo acquisito al protocollo dell'Ente il 3010412020 al n. 6383, il servizio di
resocontazione integrale delle sedute del Consiglio Comunale per f importo di € 0,70, oltre
iva, per ogni minuto di registrazione da trascrivere;

- che il 30 aprile 2021 scade il servizio per la trascrizione integrale delle sedute del Consiglio
Comunale;

- che I'Amministrazione comunale ritiene opportuno continuare a disporre del servizio di
trascrizione veloce e fedele dell'attività consiliare agli stessi patti e condizioni dell'anno
precedente;

- che a tale scopo la Ditta DIGITECH di Matteo Bruno con sede a Largo Peri, 15 - 04100
Latina (LT) con preventivo acquisito al protocollo dell'Ente il 2210412021 al n. 7l2l ha
proposto il servizio di resocontazione integrale delle sedute del Consiglio Comunale agli
stessi patti e condizioni dell'anno precedente, e quindi per l'importo di €. 0,70, oltre iva, per
ogni minuto di registrazione da trascrivere;

Il servizio prevede:

l. ricezione del file audio contenente la registrazione della seduta del Consiglio
Comunale;

2. trascrizione integrale e revisionata degli interventi;
3. consegna del resoconto integrale in formato docidocx e, a richiesta, lo stesso in

formato pdf per la pubblicazione sul sito dell'ente;
4. nessun obbligo a carico dell'ente di riconoscimento di canoni o altro.

VISTO il bilancio 2021in corso di formazione;

Via F. Morelli s.n. 96013 Carlentini (SR) Partita Iva 00192920890



VISTO l'art. 163 del D.Lgs. n.26712000 e ss.mm.ii;

DATO ATTO che:

- ai sensi dell'art.36, comma 2,lett. a) del D. Lgs. del l8 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii. "Nuovo
Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture", per affidamenti di servizi e
forniture di importo inferiore a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione
diretta;

- ai sensi del Regolamento comunale, per l'acquisizione in economia di beni e servizi è
consentito l'affidamento diretto per spese fino a €.20.000,00 iva esclusa;

VISTO, altresì, l'art. 163 del D.Lgs. n.26712000 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che I'importo presunto per il citato servizio, sulla base del numero di sedute
svolte negli anni precedenti, per anni uno è pari ad €. 1.025,00;

VISTA la disponibilità sui corispondenti capitoli del bilancio 202I in corso di formazione;

RITENUTO' pertanto, di avvalersi del servizio di cui trattasi per ulteriori anni uno per il costo
di € 0,70 per ogni minuto di registrazione, oltre Iva, ed impegnare, sulla base delle disponibilità
frnanziariq la somma complessiva di €. 800,00, riservandosi di impegnare I'ulteriore somma a
bilancio approvato;

DETERMINA

1. di rinnovare I'affidamento alla Ditta DIGITECH di Matteo Bruno con sede aLargo Peri, 15 -
04100 Latina (LT), per la fornitura del servizio di resocontazione integrale delle sedute del
Consiglio comunale al costo di € 0,70, oltre Iva 22Yo, per ogni minuto di registrazione da
trascrivere, giusto preventivo acquisito al protocollo dell'Ente in data 221041202I al n.7l2I,
allegato alla presente per anni uno, eventualmente prorogabile per ulteriore anni uno;

2. di impegnare per il servizio suddetto la somma di € 800,00 disponibile nei capitoli del
bilancio 2021in corso di formazione come segue:

Quanto ad € 300,00 al cap. 70 denominato "Spese funzionamento Consiglio C." - C.B.
01.01 1 .03.02 01.002;

Quanto ad € 500,00 al cap. 80 denominato "Spese funzionamento PresidenzaC.C." C. B.:
01.01 1.03.02.01.001;

3. di impegnare la rimanente somma di€225,00 ad approvazione del bilancio 2021;

4. di dare atto che il suddetto impegno di spesa viene assunto ai sensi dell'art. 163, comma2, del
D. Lgs. 26712000 e ss.mm.ii., in quanto trattasi di spesa necessaria e comunque indispensabile
al fine di garantire la gestione rapida ed efficiente del processo di verbalizzazione delle sedute
del Consiglio Comunale ed evitare rischi di perdita dati;

5. di procedere alla liquidazione del servizio a presentazione di fatture, con successivi
provvedimenti del Responsabile del servizio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA I
Vacirca Vincenza.

U*-^ì'cc^-J
Lì,291041202r

Via F. Morelli s.n. 96013 Carlentini (SR) Partita Iva 00192920890



Servizio Finanziario

Visto il precedente provvedimento se ne attesta la copertura frnanziaria con impegno a valere sul
cap. 470 del redigendo bilancio 2021, nell'ambito della disponibilità frnanziaria sullo stesso
accertata in conformità all'art. 163, del D. Lgs. 18i08/2000 n.267 .

carlentini, t .h?.:.Q ú1&?1 Il Responsabile dell'Area F f.f

Pubblicata all'Albo Pretorio on-line

Dal

AI
IL MESSO COMUNALE

Il Segretario Comunale
CERTIFICA

Su conforme rclazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente
determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-.line del Comune per quindici giomi
consecutivi a decorrere dal giorno senza opposizioni o reclami.

Carlentini, li Il Segretario Comunale

Via F. Morelli s.n. 96013 Carlentini (SR) Partita Iva 00192920890



Q ] IG ITECH

OGGETTO: Servizio di resocontazione
integrale delle sedute del Consiglio
comunale.

Lalina,Z2 aprile 2021

OFFERTA ECONOMICA

di Matteo Bruno

Largo Peri, l5 - 04100 Latina (LT) - Italy
Tel. 0'173117 60003 - PEC info@pec.digitechrnedia.it
info@digitechmedia. it - www.digitechmedia.it
c.F. BRNMTT74C03G224H - P.I. 02376250599

Comune di Carlentini
Via Morellio 6
96013 Carlentini (SR)

Bruno

o
-.1
fr
lr
(d

c

i
N
O
N

I

O
I

N
N

.-t
o!
#
N;r
O
O
O

o
.-l
-lo
o
o
))
o
tr
Ar

I

a
3
-.1
É

..1
]J
É
o
-ttl
rú
O
-.1
!

CJ

c
a
o
O

]GT

Sede dell'attività

Canone mensile

Per ogni minuto di registrazione da
trascrivere

Modalità per il ritiro dell'audio

Termine di consegna

Modalità di consegna degti elaborati

Latina

€ 0,00 (zero100 euro)
oltre WA.

€ 0,70 (zerol70 euro)
oltre fVA.

Internet

5 gg. lavorativi dalla consegna dell'audio

Posta elettronica

I prezzi comprendono ogni spesa complementare, accessoria o conseguente.


